
Российская  Федерация                                                                                                            

Иркутская область                                                                                                              

Балаганский район                                                                                                  

Администрация                                                                                                                                                                                                                                                   

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

(сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

от 15.04.2016г.                              с. Кумарейка                                             № 37  

 

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний 

пожароопасный период в Кумарейском муниципальном образовании» 

  

В целях предупреждения пожаров в населенных пунктах на объектах 

хозяйств, предприятий в весенне-летний период, в соответствии с Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Кумарейского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать проведение сходов граждан в Кумарейском 

муниципальном образовании, на которых разъяснить порядок вызова пожарной 

охраны и действий населения по тушению возможных пожаров до прибытия 

подразделения противопожарной службы; 

2. На видных местах вывесить таблички с указанием телефонных номеров 

вызова пожарной охраны. 

3. Организовать проведение мероприятий по мониторингу за 

соблюдением запрета на выжигание сухой растительности и 

сельскохозяйственных палов на территории поселения в течение 

пожароопасного сезона. 

4. Категорически запретить юридическим и физическим лицам, 

находящимся на территории Кумарейского муниципального образования 

выжигание сухой растительности, сжигание мусора и разведение костров, за 

исключением случаев, установленных федеральным законодательством. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности:  

5.1. Привести вверенные им объекты в надлежащее противопожарное 

состояние; 

5.2. Очистить территории от сухой травы и мусора, оснастить их 

средствами пожаротушения и емкостями с запасами воды; 

5.3. Организовать на пожароопасный период  круглосуточное дежурство 

водителей автомобилей; 



5.4. По каждому случаю палов (сжигания мусора) проводить 

расследование, виновных лиц привлекать к ответственности. 

6. Территориальной административной комиссии активизировать работу 

комиссии по привлечению к ответственности физических и юридических лиц за 

допущенные нарушения правил благоустройства территорий, порядка 

обращения с бытовыми отходами и дополнительных требований пожарной 

безопасности в условиях особого противопожарного режима. 

7. Директору МБОУ «Кумарейская СОШ» провести внеочередные 

инструктажи преподавательскому составу по мерам пожарной безопасности и 

действиям в случае пожара, провести дополнительные занятия с учащимися о 

мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Опубликовать постановление в  газете «Кумарейский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Кумарейского 

муниципального образования. 

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Кумарейского  

муниципального образования                                               В.К. Савинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в Кумарейском муниципальном образовании»

